令和５年９月６日

会員事業者各位

公益社団法人 宮城県トラック協会

会 長  庄 子 清 一

                             （会長印省略）

「引越基本講習」及び「引越管理者講習」の開催について

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、利用者サービスのレベルアップを図ることを目的とした引越講習制度に係る「引越

基本講習」及び「引越管理者講習」につきまして、下記のとおり開催いたしますので、ご案内

申し上げます。

○引越基本講習

 開催日時  令和５年１０月１０日（火）１０：００～１６：００（予定）

 開催場所  (公社)宮城県トラック協会 （仙台市若林区卸町５－８－３）

 講習内容  引越業界の現状について／標準引越運送約款の解説等（仮題）

 対 象 者  引越業務実務経験者（予定される方も含む）

 受 講 費  協 会 員：２，０００円/１名

  非協会員：３，５００円/１名

       ※当日徴収いたします。釣り銭のないようご協力願います。

 定  員  ４０名（定員になり次第締切ります）

 持 ち 物  筆記用具（講習の最後にテストを行いますので、赤ペンもご持参ください。）

備  考  引越管理者講習を受講するには、本講習を修了する必要があります。

○引越管理者講習

 開催日時  令和５年１０月１１日（水）１０：００～１６：００（予定）

 開催場所  (公社)宮城県トラック協会 （仙台市若林区卸町５－８－３）

 講習内容  標準引越運送約款の改正について／家電４品目等の処分について

 紛失、損傷、遅延に係わる賠償の対応について（グループ討議）

 対 象 者  平成 17年度以降の全ト協統一形式引越基本講習修了者

  ※２０２０年度以前の引越管理者講習修了者の方は更新（再受講）が必要になります。

 受 講 費  協 会 員：２，０００円/１名

   非協会員：３，５００円/１名

       ※当日徴収いたします。釣り銭のないようご協力願います。

 定  員  ５０名（定員になり次第締切ります）

 持 ち 物  ・筆記用具

・顔写真（顔写真についての注意事項参照。指定サイズの写真をご用意ください。)

       ・名刺（複数枚）

       ・引越基本講習テキスト（基本講習で使用した平成 31年 4月発行のもの。テ

キストをお持ちでない方は会場にて配布いたします。）

・自社で使用している見積書(様式)

備  考  引越管理者講習は、「引越事業者優良認定制度」の認定要件の一つとなってお

り、認定事業に申請を行う事業者は、「申請時の過去３年度以内の引越管理者

講習修了者」を、引越に関わるすべての事業所に１名以上在籍させることが

必要です。

◇申し込み方法◇

 受講を希望される方は、宮城県トラック協会ホームページから、別紙「引越基本講習(申込

書兼受講票)」又は「引越管理者講習(申込書兼受講票)」をダウンロードしていただき、必要

事項をご記入のうえ、証明書の写しを貼付し、本通を郵送または持参してください。

     受講申込書送付先：〒９８４－００１５

              仙台市若林区卸町５－８－３

              公益社団法人宮城県トラック協会 業務部 宛

◇申 込 締 切◇ 令和５年９月２９日（金）必着

締切後の受付は一切いたしません。

 顔写真についての注意事項

 ・無帽無背景、かつ鮮明な写真

 ・被写体は申請者本人のみ、正面、肩口まで写っているもの。

 ・運転免許証サイズ（縦：３．０ｃｍ×横２．４ｃｍ）

 ・頭の上を必ず５ｍｍ程度空けること。

 ・６ヶ月以内に撮影されたもの。

 ・表に凹凸が出ないように注意し、写真の裏に、会社名と名前を記入してください。

 ・顔写真は修了証作成に使用いたします。

 ・申込書を郵送していただく際に、同封いただいて構いません。

◇その他

 ・インターネットをご利用になれない場合は、下記までお問い合わせください。

 ・昼食は各自ご準備ください。

 ・当日の受付は、９時３０分から開始いたします。

（担当）業務部 佐々木

ＴＥＬ ０２２－２３８－２７２１

ガイダンス③